

## Dodatek č. 1

Č. j.: OSM/22/1032/OSL

Ev. č.: 42012/22-MUTU

uzavřený podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění  
(dále jen "Občanský zákoník"),  
(dále jen "Smlouva")

### I. Smluvní strany

#### 1.1. Objednatel:

Název	Město Turnov
Sídlo	Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
IČ:	00276227
DIČ:	CZ00276227
Č. účtu:	27-1263075359/0800 u České spořitelny
Jednající ve smluvních a technických věcech za objednatele	Ing. Tomáš Hocke, starosta města  Ing. Ladislav Osička, investiční technik odboru správy majetku +420 481 366 320, <a href="mailto:l.osicka@mu.turnov.cz">l.osicka@mu.turnov.cz</a>

dále jen („objednatel“)

#### 1.2. Zhotovitel:

Název	Michal Zonyga
Sídlo	Bozkov 169, 512 13 Bozkov
IČO	72940247
DIČ	CZ7611123432
Č.ú.	51-6934130287/0100
Zastoupen	Michal Zonyga

ve smluvních a  
technických věcech  
za zhotovitele jedná:

(dále jen „zhotovitel“)

### II. Předmět dodatku č. 1

- 2.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 jsou méněpráce a vícepráce na akci "**Oprava oplocení sportovního hřiště u ZŠ Žižkova, Turnov**". Podrobně jsou rozepsány a vyčísleny ve změnovém listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku. Předmětem dodatku je rovněž změna termínu dokončení.

### III. Cena a platební podmínky

- 3.1. Cena díla se upravuje následovně (ceny jsou bez DPH):

Původní cena díla (odst. 4.1 SoD) .....	574 001,87 Kč
<u>Dodatek č.1 .....</u>	<u>158 484,86 Kč</u>

Nová cena díla (bez DPH) .....	732 486,73 Kč
DPH 21% .....	153 822,21 Kč
<b>Cena včetně DPH .....</b>	<b>886 308,94 Kč</b>

#### IV. Doba a místo plnění

4.1. Termín ukončení zakázky se upravuje na **30.9.2022**.

#### V. Závěrečná ustanovení

- 5.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě v rozsahu tohoto dodatku.
- 5.2. Výkon technického dozoru na stavbě pro investora provádí firma PROFES PROJEKT spol. s r.o., IČ 46506942, zastoupená jednatelem ing. Richardem Müllerem a Rudolfem Hördlerem, kteří mají právo také provádět zápisy do stavebního deníku.
- 5.3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti.
- 5.4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.
- 5.5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.
- 5.6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu tohoto dodatku na internetových stránkách objednatele ve formátu, který neumožní zásah do textu smlouvy třetí osobou.
- 5.7. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění v tomto registru zajistí město Turnov.

Příloha: Změnový list č. 1

V Bozkově dne 23.8.2022

V Turnově dne: 25. 08. 2022

Zhotovitel:

Objednatel:

**MICHAL ZONYGA**  
 Stavební a obchodní firma  
 Bozkov 169, 512 13  
 IČ: 729 0247, CZ7611123432...  
 tel.: 420 723 677 417 ①  
 Michal Zonyga

  
 Ing. Tomáš Hocke, starosta města

Město Turnov  
 Antonie Dvořáka 335  
 511 01 Turnov

# Název projektu: Oprava oplocení sportovního hřiště u ZŠ Žižkova, Turnov

## Změnový list č. 1

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č.j. OSM/22/433/PIM ze dne 10.3.2022

### TENTO ZMĚNOVÝ LIST ŘEŠÍ VÍCE A MÉNĚ PRÁCE, KTERÉ NASTALY V PRŮBĚHU REALIZACE DÍLA.

1. Zpracovatel změnového listu: Michal Zonyga, Bozkov 169, 512 13 Bozkov  
IČ 72940247

#### 2. Zdůvodnění a příčina změn:

- A. Při obnažení žlb. kce. podezdívek, byla zjištěna několikanásobná degradace žlb. kcí. oproti původnímu předpokladu. Z důvodu nerentabilní opravy vzhledem k povaze a charakteru předmětu opravy je rozhodnuto soudržné části železobetonových zídek ponechat a překrýt dřevěnou konstrukcí vyšší mocnosti z důvodu snížení počtu kontaktně šroubovaných spojů, aby nedošlo k rychlejší degradaci zdí.
- B. Původní záměr dřevěného obkladu vně i zevnitř byl doplněn o krytí koruny zdí dřevem. Veškeré dřevěné prvky jsou tloušťkou sjednoceny a to s ohledem na jejich trvanlivost.
- D. Původní záměr zakrýt poškozenou žlb. konstrukci a opticky odlehčit poškození bylo nutné zcela přehodnotit s ohledem na vysokou cenu opravy žlb. kce-reprofilace.

Všechny výše uvedené změny byly projednány na kontrolních dnech stavby a jejich řešení bylo od-souhlaseno všemi zúčastněnými, viz níže.

#### 3. Finanční náklady změny

Pro cenotvorbu cenového vyčíslení zhotovitele byly použity položky dle rozpočtu k SOD, pokud byly shodné s položkami novými. Dále jsou použity položky dle aktuální cenové soustavy ÚRS.

Cena dle SoD	574.001,87	694.542,26
Dodatek č. 1	158.484,86	191.766,68
Nová cena	732.486,73	886.308,94

Zhotovitel souhlasí s provedením uvedených souborů prací a dodávek - změn v předpokládaném rozsahu. Změna objemu realizace má vliv na termín dokončení a má dopad do celkové výše nákladů dle SOD v uvedeném rozsahu

V Bozkově dne:

Za Michal Zonyga, IČO: 72940247:


**MICHAL ZONYGA**  
Stavební a obchodní firma  
Bozkov 169, 512 13  
IČ: 72940247, CZ7611123432  
tel.: +420 723 677 417 ①

.....  
**Michal Zonyga**

4. **Stanovisko technického dozoru investora (TDI)**

Souhlasím.

V Turnově dne:

 **PROFES PROJEKT**  
spol. s r.o.  
Vejřichova 272, TURNOV  
tel./fax: 481319831, 481319832  
DIČ: CZ46506942

.....  
**PROFES PROJEKT s.r.o.**  
**Rudolf Hördler**

5. **Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))**

Souhlasím

V ..... dne .....



.....  
**ACTIV Projekce s.r.o.**  
**Petr Pospíchal**

6. **Přílohy ke změnovému listu:**

Příloha č. 1    Položkový rozpočet včetně změn

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 27-ZL1a  
Stavba: Hřiště Turnov

KSO:		CC-CZ:	
Místo:		Datum:	3. 8. 2022
Zadavatel:		IČ:	
		DIČ:	
Zhotovitel:		IČ:	
		DIČ:	
Projektant:		IČ:	
		DIČ:	
Zpracovatel:		IČ:	
		DIČ:	
Poznámka:			

Cena bez DPH 158 484,86

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	158 484,86	33 281,82
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH v CZK 191 766,68

Projektant Zpracovatel



Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel



**Město Turnov**  
Antonína Dvořáka 335  
511 01 Turnov

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 27-ZL1a

Stavba: Hřiště Turnov

Místo: Datum: 3. 8. 2022

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>158 484,86</b>	<b>191 766,68</b>
ZL1a-a	Odpočty	-444 380,62	-537 700,55
ZL1a-c	Vícepráce varianta fošny jednostr. hobl. 45/ 150	602 865,48	729 467,23

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Hřiště Turnov

Objekt:

**ZL1a-a - Odpočty**

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

3. 8. 2022

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>-444 380,62</b>
---------------------	--	--	--------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-444 380,62	21,00%	-93 319,93
snížená	0,00	15,00%	0,00

---

<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>-537 700,55</b>
-------------------	--------------	--------------------

---

---

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

**Objednavatel**

**Zhotovitel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Hřiště Turnov

Objekt:

ZL1a-a - Odpočty

Místo:

Datum: 3. 8. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

<b>Náklady ze soupisu prací</b>	<b>-444 380,62</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	-155 575,43
3 - Svislé a kompletní konstrukce	-65 077,28
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	-5 936,56
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	-84 561,59
PSV - Práce a dodávky PSV	-277 417,19
766 - Konstrukce truhlářské	-227 398,56
783 - Dokončovací práce - nátěry	-50 018,63
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	-11 388,00
VRN3 - Zařízení staveniště	-5 850,00
VRN7 - Provozní vlivy	-5 538,00



# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Hřiště Turnov

Objekt:

ZL1a-a - Odpočty

Místo:

Datum: 3. 8. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

**-444 380,62**

D HSV Práce a dodávky HSV -155 575,43

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -65 077,28

1	K	312362021	Výztuž nadzákladových zdí výplňových svislých nebo odkloněných od svislice, rovných nebo oblých ze svařovaných sítí z drátů typu KARI	t	-0,322	46 304,27	-14 909,97
2	K	317351105	Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů říms nebo žlabových říms včetně podpěrné konstrukce vzepřené nebo podepřené jakéhokoliv tvaru a délky vyložení, při výšce spodní hrany konstrukce do 6 m nad nejbližší nižší podlahou zřízení	m2	-30,618	871,91	-26 696,14
3	K	317351106	Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů říms nebo žlabových říms včetně podpěrné konstrukce vzepřené nebo podepřené jakéhokoliv tvaru a délky vyložení, při výšce spodní hrany konstrukce do 6 m nad nejbližší nižší podlahou odstranění	m2	-30,618	192,70	-5 900,09
4	K	385323802	Průvlaky, nosníky, volné a zesilující trámy ventilátorů z betonu železového pro prostředí s mrazovými cykly B 25/30	m3	-4,065	4 322,53	-17 571,08

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -5 936,56

20	K	631319171	Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva pro tl. obou vrstev mazaniny přes 50 do 80 mm	m3	-4,065	321,08	-1 305,19
19	K	632457305	Příplatek ZKD 10 mm tl u cementového potěru ploch rovinných hlazeného do černa páleného	m2	-58,069	41,07	-2 384,89
21	K	634663111	Výplň dilatačních spar mazanin polyuretanovou samonivelační hmotou, šířka spáry do 10 mm	m	-19,250	116,70	-2 246,48

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -84 561,59

23	K	985311111	Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně stěn, tloušťky do 10 mm	m2	-22,246	873,84	-19 439,44
24	K	985311112	Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně stěn, tloušťky přes 10 do 20 mm	m2	-11,125	1 407,78	-15 661,55
25	K	985311113	Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně stěn, tloušťky přes 20 do 30 mm	m2	-11,125	2 527,55	-28 118,99
22	K	985312113	Stěrka k vyrovnaní ploch reprofilovaného betonu stěn, tloušťky přes 3 do 4 mm	m2	-44,492	441,22	-19 630,76
26	K	985323111	Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi, tloušťky 1 mm	m2	-5,000	342,17	-1 710,85

D PSV Práce a dodávky PSV -277 417,19

D 766 Konstrukce truhlářské -227 398,56

8	K	766412221	Montáž obložení stěn plochy přes 1 m2 palubkami modřínovými, šířky přes 40 do 60 mm	m2	-82,030	357,46	-29 322,44
9	M	611981240R	Prkno terasové dřevěné Modřín Sibiřský 28x145 mm na pohledové straně hladké (dle PD)	m2	-85,311	922,89	-78 732,67
10	M	591551500R	vrut fasádní do dř. obkladu dle PD	kpl	-1,000	7 711,35	-7 711,35
11	K	766412224	Montáž obložení stěn plochy přes 1 m2 palubkami modřínovými, šířky přes 100 mm	m2	-98,200	230,03	-22 588,95
12	M	611981241R	Fasádní lať dřevěná, Modřín Sibiřský 24x68 mm, hladce hoblovaná, prof. RHOM - dle PD	m2	-102,128	405,86	-41 449,67
13	K	766417211	Montáž obložení stěn rošt podkladový	m	-527,820	63,31	-33 416,28
14	M	605161110	řezivo modřínové sušené tl. 50mm	m3	-0,823	14 494,95	-11 929,34

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
15	K	998766181	Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotností přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	-3,543	634,45	-2 247,86
	D	783	Dokončovací práce - nátěry				-50 018,63
16	K	783113111	Napouštěcí nátěr truhlářských konstrukcí jednonásobný fungicidní syntetický	m2	-462,707	108,10	-50 018,63
	D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				-11 388,00
	D	VRN3	Zařízení staveniště				-5 850,00
17	K	030001000	Zařízení staveniště-alikv. podíl	Kč	-1,000	5 850,00	-5 850,00
	D	VRN7	Provozní vlivy				-5 538,00
18	K	070001000	Provozní vlivy (ochrana stávajících kcí, zařízení a výrobků)-alikv. podíl	Kč	-1,000	5 538,00	-5 538,00

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Hřiště Turnov

Objekt:

ZL1a-c - Vícepráce varianta fošny jednostr. hobl. 45/ 150

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

3. 8. 2022

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**602 865,48**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	602 865,48	21,00%	126 601,75
snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**729 467,23**

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

**Objednavatel**

**Zhotovitel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Hřiště Turnov

Objekt:

**ZL1a-c - Vícepráce varianta fošny jednostr. hobl. 45/ 150**

Místo:

Datum: 3. 8. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

<b>Náklady ze soupisu prací</b>	<b>602 865,48</b>
PSV - Práce a dodávky PSV	583 846,48
762 - Konstrukce tesařské	27 280,50
766 - Konstrukce truhlářské	556 565,98
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	19 019,00
VRN3 - Zařízení staveniště	9 853,00
VRN7 - Provozní vlivy	9 166,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Hřiště Turnov

Objekt:

ZL1a-c - Vícepráce varianta fošny jednostr. hobl. 45/ 150

Místo:

Datum: 3. 8. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

**602 865,48**

D	PSV		Práce a dodávky PSV				583 846,48
D	762		Konstrukce tesařské				27 280,50
1	K	762081150	Hoblování hraněného řeziva ve staveništní dílně-pohledová strana, fazeta	m3	13,990	1 950,00	27 280,50
D	766		Konstrukce truhlářské				556 565,98
2	K	766412221R	Montáž obložení stěn plochy přes 1 m2 fošnami modřínovými	m2	233,280	463,00	108 008,64
P			<i>Poznámka k položce: 134,82+37,27 vně</i>				
3	M	611981240R	Prkno terasové dřevěné Modřín Evropský 50x150 mm hoblované pohled. str. tl. 50mm před	m2	279,940	1 189,00	332 848,66
4	M	591551500R	vrut fasádní do dř. obkladu zv.mocnost	kpl	1,000	16 761,00	16 761,00
5	K	766417211	Montáž obložení stěn rošt podkladový	m	514,130	63,31	32 549,57
P			<i>Poznámka k položce: 305,69+75,86 vně</i>				
6	M	605161110R	řezivo modřínové sušené 50mmx50mm	mb	617,000	98,00	60 466,00
7	K	998766181	Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	9,350	634,45	5 932,11
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				19 019,00
D	VRN3		Zařízení staveniště				9 853,00
8	K	030001000	Zařízení staveniště	Kč	1,000	9 853,00	9 853,00
D	VRN7		Provozní vlivy				9 166,00
9	K	070001000	Provozní vlivy (ochrana stávajících kci, zařízení a výrobků)	Kč	1,000	9 166,00	9 166,00